citada bonificación se usará el ingreso mensual recibido por la servidora DL 276 registrado en la 
genérica 2.1. De esta manera, la Oficina de Recursos Humanos ha establecido que el ingreso 
mensual de la servidora solicitante, registrado en la genérica de gasto 2.1 Personal y Obligaciones 
Sociales, es de S/ 2,321.83 (Dos mil trescientos veintiuno con 83/100 Soles); 

Que, con Documento S/N (Exp. N° 260-2026), presentado el 13 de enero de 2026, la Señora 

Greis Aminta Henrici Encinas, servidora de la Gerencia de Desarrollo Humano, solicita el pago de la 
Bonificación por veinte (20) años de servicios, equivalente a una remuneración completa;

[...]

000062-2026- MDLP/OGA-ORH, con Memorando Nº 000104-2026-MDLP/GM-OGPPMI, la Oficina 
General de Planeamiento, Presupuesto, Modernización e Inversiones otorga la disponibilidad 
presupuestal para el pago de la Bonificación por veinte (20) años de servicios para la servidora en 
mención, correspondiéndole el monto de S/ 2,321.83 (Dos mil trescientos veintiuno con 83/100 
Soles); 

Que, mediante Informe N° 000103-2026-MDLP/OGA-ORH, la Oficina de Recursos Humanos 

“(…) considera PROCEDENTE, lo solicitado por la servidora nombrada Henrici Encinas Greis 
Aminta (D. Leg. N° 276) sobre otorgamiento de Bonificación por Veinte (20) años de servicio,